
  

 

 Uchwała Nr LIII / 628 / 2014 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

z dnia 15 października 2014r. 
 

w sprawie:  wniosku o wpisanie do Banku Nazw Ulic Łucji Dettloff. 

 
         Na podstawie § 4 pkt 4 lit. l Statutu Dzielnicy III Prądnik Czerwony, stanowiącego załącznik nr 

3 do uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r.   w sprawie 

organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa 

Małopolskiego a dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278 z późn. zm.) Rada Dzielnicy  III Prądnik 

Czerwony uchwala, co następuje  

 

§ 1 

Wnioskuje się o Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o wpisanie 

do Bank Nazw Ulic Krakowa jako potencjalnej patronki ulicy w Krakowie Łucji 

Dettloff. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 

  Przewodniczący 

                                                                                                         Rady i Zarządu Dzielnicy III 

                                                                                                                   Prądnik Czerwony 

 

                                                                                                                  Tomir Myśliborski 

 

UZASADNIENIE 

Łucja Dettloff była miłośniczka sztuk pięknych, która pod koniec XIX w. zamieszkała 

z bratem Karolem i jego rodziną na terenie Prądnika Czerwonego w parterowym dworku przy 

obecnej ul. Wileńskiej. Swoje zainteresowania realizowała przez organizowanie salonu 

towarzysko – artystycznego, w którym bywali naukowcy, pisarze, poeci, malarze - m.in. Olga 

Boznańska, Wojciech Kossak, Lucjan Rydel, Jacek Malczewski, Włodzimierz Tetmajer. 

Łucja Dettloff zmarła w 1935 r. i została pochowana na cmentarzu Rakowickim w grobowcu 

rodzinnym.  

W 2000 r. w atmosferze skandalu rozpoczęto wyburzanie Dworu Dettloffów, a w 2007 

r. wybudowano na jego miejscu  apartamentowiec. 

Do tej pory tradycję spotkań artystycznych podtrzymuje Klub Muzyki Współczesnej 

„Malwa” organizując  w swojej siedzibie Salon Dettloffów.  

 Uchwałę przyjmuje się na wniosek Towarzystwa Prądnickiego, które bada i utrwala w 

pamięci historię i tradycję Prądnika Czerwonego. 

 


